
KVĚTEN 2025

KULTURNÍ
PROGRAM

Kulturní dům Kopřivnice

kdk.cz



LEGENDA:

Program pro děti

Přednáška / Beseda / Talk show           Divadlo

Výstava 

Zábava / Tanec

Hudba / Koncert

Projekce

Kreativní tvoření

Umění v kině

Prodej

Četba

SoutěžHra

Divadelní předplatné



WWW.KDK.CZ

01KVĚTEN

Sobota 12. 4. – neděle 8. 6.  | Dle otevírací doby | Muzeum Fojtství

MIZEJÍCÍ ŘEMESLO, MALÍŘSKÉ 
VÁLEČKY SE VZOREM
Výstava sběratele malířských válečků Ondřeje Matuly. 
Přijďte a nechejte se okouzlit rozmanitostí vzorů, které dodávaly 
československým stěnám jedinečný styl.

Vstupné 50 Kč.

Úterý 15. 4. – neděle 15. 6. | Dle otevírací doby | Lašské muzeum

SVĚT MALÍŘE LIBORA BALÁKA
Výstava malíře, ilustrátora a kreslíře komiksů a počítačových her.
Libor Balák je jedním z hrdých následovatelů odkazu Zdeňka Buriana. 
Stejně jako on pracuje na obrazových rekonstrukcích s antropologickými 
a archeologickými náměty, stejně jako on ilustroval některé knihy Karla 
Maye. Vyjadřuje se pomocí kresby i malby, kvaše i oleje, a protože žije a 
tvoří ve 21. století, pustil se i na pole počítačových her. 

Vstupné 50 Kč.

MUZEUM FOJTSTVÍ

LAŠSKÉ MUZEUM

Úterý 29. 4. – úterý 10. 6. | Dle otevírací doby | Čítárna KDK

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU
Výstava prací žáků První SZUŠ MIS music o.p.s. Kopřivnice.
Vstup volný.

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

02KVĚTEN

Čtvrtek 1. 5. – úterý 30. 9. | Knihovna KDK

KEŠKOVÁNÍ S KNIHOVNOU
Městská Knihovna Kopřivnice zve všechny děti a jejich rodiče, aby se 
připojili k objevování krás našeho města a literatury zároveň!
Během pěti měsíců bude postupně skryto pět literárních úkolů, které můžete 
vystopovat díky zveřejněným souřadnicím na webových stránkách 
a sociálních sítích nebo je najdete přímo v knihovně. Zvládnete je najít 
a splnit všechny? Více informací najdete na 
www.kdk.cz/keskovani-s-knihovnou

Vstup volný.

KNIHOVNA

Sobota 3. 5. | 9.00 – 16.30 | Velký sál KDK

BESKYD MODEL KIT SHOW
27. ročník mezinárodní výstavy a soutěže modelů.
Mezinárodní soutěž modelů ve vyhlášených kategoriích.
Soutěž modelů mládeže do 15 let.
Prodejní expozice modelářských firem a burza modelů.
Více informací na www.kitshow.cz.

Vstupné: 70 Kč, snížené 30 Kč.
Prodej vstupenek v den konání akce u vstupu. Platba pouze v hotovosti.

KULTURA

Pátek 2. 5. – pátek 30. 5. | Dle otevírací doby | Knihovna KDK

MÁJOVÉ RANDE S KNIHOU 
Nesuďte knihu podle obalu!
Bloudíte po knihovně a nevíte, jakou knihu si vypůjčit? Vyberte si knihu 
naslepo! Knižní balíčky s neznámou knihou jsou pro vás připraveny 
k vyzvednutí v dospělém oddělení knihovny po celý květen. Jakou knihu jste 
si vlastně vybrali zjistíte až doma po rozbalení balíčku…
Vstup volný.

KNIHOVNA



03KVĚTEN

WWW.KDK.CZ

Středa 7. 5. | 18.30 | Lašské muzeum

OD-VÁŽNĚ NEJEN NA CIMBÁL II.
Koncert vážné hudby.
V pořadí už druhý koncert posluchačů Janáčkovy konzervatoře v Ostravě, 
který představuje cimbál jako koncertní nástroj. Tentokrát i v méně tradičním 
spojení s bicími. 

Vstupné 150 Kč.

LAŠSKÉ MUZEUM

Úterý 6. 5. | 16.00 – 18.00 | Akademická posluchárna KDK

ČTENÁŘSKÝ KLUB
Zveme všechny dospělé knižní nadšence na společné setkání!
Máte rádi knihy a chcete si o nich popovídat? Přijďte si užít příjemně 
strávený čas mezi přátelskými knihomoly a načerpejte literární inspiraci! 
Společně objevujeme zajímavé příběhy, debatujeme o knihách a sdílíme 
čtenářské tipy. Na setkání se nemusíte předem nahlásit. Těšíme se na vás.

Vstup volný.

KNIHOVNA

Sobota 4. 5. | 16.30 | Kinosál KDK

KRÁLOVSKÝ BALET: 
ROMEO A JULIE
Originální název: Romeo & Juliet
210 minut včetně dvou přestávek | Anglicky s českými titulky | 2D
Bez omezení
UK 2025 | Choreografie: Kenneth MacMillan | Hudba: Sergej Prokofjev
Dirigent: Koen Kessels Obsazení: Bude oznámeno
Největší milostný příběh všech dob – vyprávěný baletem. 
Dávný rodinný spor Kapuletů a Monteků vrhá temný stín na město Verona, 
kde v tomto dusivém napětí vypukají drsné boje směřující k tragédii nejen 
dvou mladých lidí. Tato baletní adaptace slavného Shakespearova příběhu 
nyní slaví 60. výročí od premiéry.

Vstupné 290 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KINO



04KVĚTEN

WWW.KDK.CZ

Neděle 11. 5. | 10.00 | Kinosál KDK

NOSÁLCI: JAK BOBR HLEDAL DÉŠŤ
Co se stane, když dlouho neprší a vyschne řeka? Rosnička skočí do 
sucha, malé vážky si nemůžou hrát a hráz starého mrzouta raka je 
úplně k ničemu. 
Příběh vypráví o tom, jak se bobr vydal na dobrodružnou cestu za 
„Ozvěnovou horou“, kde prý se hledá déšť. A dá se déšť vůbec najít. 
To se nechte překvapit.
Pohádka plná písniček a interakcí s dětmi.

Vstupné 90 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

Úterý 13. 5. | 16.00 | Velký sál KDK

KŘÍŽEM KRÁŽEM DDM
Přehlídka tanečních zájmových kroužků z Domu dětí a mládeže 
Kopřivnice.

Vstupné: 80 Kč, děti do 15 let 40 Kč. 
Prodej vstupenek na místě. 

KULTURA

Úterý 13. 5. | 13.00 – 17.00 | Knihovna KDK

POHÁDKOVÁ STEZKA V KNIHOVNĚ
Přijďte si k nám užít společné rodinné chvíle a objevte, jaké příběhy 
se ukrývají mezi knihami!
Vydejte se s námi v rámci Týdne pro rodinu na pohádkovou stezku plnou 
dobrodružství a zábavy. Čeká na vás sedm speciálních stanovišť s úkoly, 
které vás vtáhnou do pohádkových příběhů. Dokážete posbírat všechny 
indicie, které vás zavedou k závěrečnému překvapení?

Vstup volný.
Určeno pro rodiče s dětmi

KNIHOVNA

KULTURA



WWW.KDK.CZ

05KVĚTEN

Neděle 18. 5. | 15.00 | Velký sál KDK

LOUTKOVÁ REVUE : 
NA KOUZELNÉM PALOUČKU
Když zakokrhá kohout, znamená to, že začíná den. Sluníčko slíbí 
měsíčku, že když už půjde spinkat, bude mu pak vyprávět, co se zatím 
„Na kouzelném paloučku“ odehrálo. 
Těší se na vás tančící slunečnice, kamarádi žabáci Kvik a Kvak 
a neodolatelný „šoumen“ myšák Kiko, který se vám rád předvede v plné 
parádě! Podíváte se také na rybičky pod hladinou, proletíte se s papírovými 
draky široko-daleko a na palouček zavítají kamarádi Jů a Hele. 
Autory jsou Peter Ďurica, Ernest Val'ko a jejich osvědčený realizační tým:
Hudba: Vincent Jaš
Texty: Jana Ozoráková
Scénografie a loutky: Dana Malá

Vstupné 100 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA

Středa 14. 5. | 18.00 | Muzeum Fojtství

ŽENILO SE STARÉ TRDLO
Jarní koncert pěveckého sboru Valentin představí lidové písně ze 
zpěvníků Kopřivnické písničky Leopolda Víchy a Emila Hanzelky. 
Vystoupí na něm pěvecký sbor Valentin, sbor Valentinek ze ZUŠ Příbor, 
dětský sbor ze ZŠ Kopřivnice-Lubina a dětští sólisté z Kopřivnice a Závišic.

Vstupné 50 Kč. 

MUZEUM FOJTSTVÍ

Středa 14. 5. – neděle 18. 5. | Dle otevírací doby | Knihovna KDK + Infocentrum

ČESKÉ DNY PROTI RAKOVINĚ
29. ročník celonárodní veřejné sbírky na podporu Ligy proti rakovině.
Podpořit letošní sbírku Ligy proti rakovině můžete zakoupením symbolické 
žluté květiny měsíčku lékařského v běžnou provozní dobu ve čtvrtek a pátek 
v knihovně v kulturním domě a od středy až do neděle v informačním centru 
tamtéž. https://www.cdpr.cz/ 
Dobročinná sbírka

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

06KVĚTEN

Neděle 18. 5. | 16.30 | Kinosál KDK

KRÁLOVSKÁ OPERA: TURANDOT
Originální název: Turandot
205 minut včetně dvou přestávek | Italsky s českými titulky | 2D 
Bez omezení
UK 2025 | Režie: Andrei Serban | Hudba: Giacomo Puccini 
Dirigent: Rafael Payare
Obsazení: Sondra Radvanovsky, SeokJong Baek, Anna Princeva, 
Adam Palka, Hansung Yoo, Aled Hall, Michael Gibson
Krásná, ale chladná princezna Turandot se provdá jedině za muže, 
který vyřeší její tři hádanky. 
Ti, kteří neuspějí, přicházejí o hlavu. Náhle se objevuje tajemný nápadník, 
aby dokázal to, co se zatím nikomu před ním nepodařilo. Pucciniho strhující 
opera lásky a pomsty přináší jednu z nejslavnějších árií operního světa 
„Nessun dorma“. Oslnivá klasická inscenace režiséra Andreie Serbana slaví 
již 40 let od své premiéry a patří mezi nejoblíbenější stálice repertoáru 
Královské opery.

Vstupné 290 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KINO

Úterý 20. 5. | 15.30 – 17.00 | Pobočka knihovny Sever

BOOKSTART O SMOLNÉM DNI
Chcete příjemně strávit čas se svými dětmi mezi spoustou knih? 
Přijďte do knihovny na Bookstart! Hlavní náplní setkání je práce 
s knížkou Moritze Petze - Smolný den (Euromedia Group, 2021), 
která provází celým odpolednem. Na programu jsou aktivity spojené 
s příběhem v knize, tvoření, malování, říkanky nebo pohybové aktivity, 
které dětem přibližují pohádkový příběh.
Bookstart – s knížkou do života – je mezinárodní projekt, jehož cílem je 
rozvíjení čtenářské gramotnosti dětí již od narození, podpora čtenářství 
a jejich verbálních schopností, podpora fantazie a vytváření pozitivního 
vztahu ke knize. Prostřednictvím tematických setkání jsou rodičům nabízeny 
tipy na práci s dětskou literaturou zábavnou formou. 
Vstup volný. Nutná rezervace.

Určeno pro děti od 3 do 6 let a jejich doprovod.

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

07KVĚTEN

Středa 21. 5. | 15.30 a 18.30 | Velký sál KDK

TANEČNÍ KONCERTY 
ZUŠ ZDEŇKA BURIANA
Ukázka celoroční práce žáků a učitelů tanečního oboru kopřivnické 
Základní umělecké školy Zdeňka Buriana.
Tanec je zábava! O tom vás přesvědčí studenti ze ZUŠ Zdeňka Buriana, 
kteří si připravili spoustu tanečních vystoupení.

Vstupné: 120 Kč, děti do 15 let 80 Kč.
Předprodej vstupenek od 2. 5. 2025 online.

KULTURA

Čtvrtek 22. 5. | 17.00 | Velký sál KDK

TANEČNÍ KONCERTY 
ZUŠ ZDEŇKA BURIANA
Ukázka celoroční práce žáků a učitelů tanečního oboru kopřivnické 
Základní umělecké školy Zdeňka Buriana.
Tanec je zábava! O tom vás přesvědčí studenti ze ZUŠ Zdeňka Buriana, 
kteří si připravili spoustu tanečních vystoupení.

Vstupné: 120 Kč, děti do 15 let 80 Kč.
Předprodej vstupenek od 2. 5. 2025 online.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

08KVĚTEN

Úterý 27. 5. | 19.00 | Velký sál KDK

JAKUB SMOLÍK – SMOLÍKOVA 
CESTA…66
Nezapomenutelný večer plný romantiky a hudby.
Přijďte si užít jedinečný koncert oblíbeného českého zpěváka Jakuba Smolíka, 
který svými hity rozechvívá srdce fanoušků napříč generacemi. Čeká vás 
večer plný krásných melodií, nostalgických balad i veselých písní, které vás 
přenesou do světa lásky, vzpomínek a emocí.
Pořadatelem akce je Monika Prouzová.
Délka koncertu: 120 minut s přestávkou. 

Vstupné: I. sektor 590 Kč, II. sektor 550 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA

Pátek 30. 5. | Sad Dr. E. Beneše

DEN DĚTÍ – CESTA ZA BURIANEM
Přes dinosaury k indiánům. To bude dětský den na téma Z. Burian!
Zábavné odpoledne k svátku všech dětí.

Vstup volný.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

09KVĚTEN

Sobota 31. 5. | 16.30 | Kinosál KDK

VÝSTAVA: PERUGINO - VĚČNÁ 
RENESANCE

Vstupné 150 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KINO

80 minut | Anglicky s českými titulky | 2D | Bez omezení
IT 2023 | Režie: Giovanni Piscaglia
Význačný malíř a učitel italské renesance, od jehož úmrtí v roce 2023 
uplynulo pět set let.
Italská renesance dala světu umění celou řadu významných a dodnes 
působivých uměleckých děl i jmen. Malíř Pietro Perugino stojí sice poněkud 
ve stínu svých slavnějších současníků a žáků, pro vývoj dobového umění je 
ale nesmírně důležitý a jeho fresky najdeme například i na stěnách Sixtinské 
kaple v Římě. Dokument Perugino – věčná renesance si odbyl světovou 
premiéru v roce, kdy si připomínáme pět set let od umělcova úmrtí. Upomíná 
tím jeho odkaz a vliv – byl učitelem velikánů jakými byli Leonardo da Vinci, 
Michelangelo nebo Raffaelo. 
Příběhem tohoto výjimečného umělce své doby provází italský herec Marco 
Bocci a společně s diváky v kinech se nechává okouzlovat díly italské 
renesance v detailech, které není za běžných okolností v galeriích možné 
spatřit. K tématu hovoří řada historiků a před divákem vzniká plastický obraz 
života nesmírně nadaného člověka a jeho doby. Film Perugino – věčná 
renesance režíroval Giovanni Piscaglia, který již dříve uvedl snímky 
o Vincentu Van Goghovi nebo filmově prozkoumal vztah císaře Napoleona 
k umění.



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



FILMOVÉ TIPY

THUNDERBOLTS*

NEZVRATNÝ OSUD: POKREVNÍ LINIE

MOUDROST ŠTĚSTÍ

Marvel Studios a parta “veteránských” antihrdinů představují Thunderbolts*, 
neuctivou týmovku včele s depresivní vražedkyní Yelenou Belovou. Ve filmu se 
kromě několika nových zajímavých tváří vracejí na plátna kin také postavy z 
Marvel Cinematic Universe Bucky Barnes, Red Guardian, John Walker, 
Taskmaster, Ghost a Valentina Allegra de Fontaine.

Film Nezvratný osud: Pokrevní linie odhalí, jak smrt rozhoduje o spravedlnosti. 
Hlavní hrdinkou je vysokoškolačka Stefanie, kterou pronásledují děsivé noční 
můry plné násilí. Ve snaze odhalit pravdu se vrací domů, kde se snaží najít 
jediného člověka, který by mohl přerušit řetězec tragických událostí a zachránit 
její rodinu před nevyhnutelným osudem.

Unikátní dokument zachycuje dalajlámu poprvé ve velmi intimním spojení 
s divákem. Nositel Nobelovy ceny za mír v něm, díky své otevřené mysli 
a odzbrojujícímu důvtipu, nabízí aktuální návod na zdraví a šťastný život 
uprostřed výzev 21. století. Přímý pohled do očí a nadčasová moudrost jedné 
z nejznámějších osobností světa, která téměř devadesát let sleduje dění 
z trůnu tibetských buddhistů, jsou zde zachyceny ve spojení se strhujícími 
obrazy naší planety a nedávno objevenými archivními záběry. Tvůrci filmu, 
mezi nimi i dalajlámův dlouholetý student, herec a producent Richard Gere, 
přinášejí do kin nezapomenutelný meditativní zážitek. Ten odemyká dveře 
k trvalému štěstí a odhaluje, že každá z osmi miliard lidských bytostí na planetě 
má klíč od těchto dveří ve vlastních rukou.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ

15KVĚTEN

13

WWW.KDK.CZ



16KVĚTEN

WWW.KDK.CZ

FILMOVÉ TIPY

MISSION: IMPOSSIBLE - POSLEDNÍ 
ZÚČTOVÁNÍ

LILO & STITCH

KARATE KID: LEGENDY

Ethan Hunt (Tom Cruise) se bude muset v osmém (a údajně posledním) díle 
série Mission: Impossible pořádně ohánět. Kromě toho, že stále nepolapil 
Gabriela, s nímž má dávné i čerstvě nevyřízené účty, musí zachránit svět před 
Entitou, umělou inteligencí, která se rozhodla ovládnout svět a nebrat přitom 
žádné zajatce.

Tento film je hranou adaptací animovaného filmu z roku 2002. Sledujeme 
příběh Lilo, mladé havajské dívky, která po smrti rodičů žije sama se svou 
starší sestrou Nani. Protože Lilo nemá mnoho přátel, jednoho dne ji Nani 
vezme do místního útulku adoptovat psa. Místo toho však nakonec adoptují 
Stitch, mimozemský experiment vycvičený k hromadnému ničení.

Ve filmu Karate Kid: Legendy je zázračný kung-fu talent Li Fong po rodinné 
tragédii vytržen z domova v Pekingu a nucen se s matkou přestěhovat do New 
Yorku. Li se snaží zapomenout na svou minulost, zatímco se snaží zapadnout 
mezi své nové spolužáky, a přestože nechce bojovat, zdá se, že problémy si 
ho najdou všude. Když jeho nový kamarád potřebuje pomoc, přihlásí se Li do 
soutěže v karate - ale jeho schopnosti samy o sobě nestačí. Liho učitel kung-fu 
pan Han požádá o pomoc původního Karate Kida Daniela LaRussa a Li se 
naučí novému způsobu boje, který spojí jejich dva styly v jeden a dojde 
k ultimátnímu souboji bojových umění.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



22KVĚTEN

WWW.KDK.CZ
PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 5. 6. | 19.00 | Velký sál KDK

LUDOVICO EINAUDI MUSIC
Nenechte si ujít nezapomenutelný večer krásné hudby, kde zazní 
melodie jednoho z nejlepších pianistů a skladatelů na světě, 
Ludovica Einaudiho v podání přední české klavíristky Lucie 
Kaucké.

KULTURA

Pořadatelem akce je AZ Event Production.
Délka koncertu 75 minut. 
Vstupné: 790 Kč, 750 Kč, 690 Kč.
Předprodej vstupenek pouze online na smsticket.cz.

Pátek 6. 6. | 19.00 | Velký sál KDK

DP: ÚČET
Výjezd třech nejlepších přátel, kteří, jak už to tak bývá, řeší zásadní 
životní situace. 

KULTURA

Náhradní titul v rámci Divadelního předplatného 2024/2025.
Délka představení 120 minut.
Vstupné: I. sektor 480 Kč, II. sektor 450 Kč.



WWW.KDK.CZ

23KVĚTEN

PŘIPRAVUJEME

Pátek 20. 6. | Sad Dr. E. Beneše

EVROPSKÝ SVÁTEK HUDBY
Hudba od rána až do noci! Takhle má vypadat oslava svátku 
hudby.

Dopoledne:
Dětské sbory a kapely místní základních škol
Odpoledne
15.00 Dolls in the Factory
17.00 Lenka Szabo Hrůzová a Alfa Band
19.00 minus123minut
21.00 Menuet

KULTURA

Vstup volný.

Úterý 10. 6. | 18.00 | Velký sál KDK

MUZIKÁL SNĚHURKA
Vydejte se s námi do pohádkového světa!

KULTURA

Vstupné: dospělý 120 Kč, dítě do 15ti let 80 Kč.



WWW.KDK.CZ

24

Prodej vstupenek na kulturní akce a do kina probíhá 
v informačním centru v přízemí KDK.
Prodej vstupenek do kina probíhá také na pokladně 
u kina, vždy 30 minut před začátkem programu.
Ve dnech s večerním programem otevřeno 
30 minut před začátkem představení.

Chcete-li dostávat kulturní program elektronicky, 
napište nám na info@kdk.cz.

POKLADNA KINA A KULTURNÍHO DOMU

KONTAKT: půjčovna: 603 222 118
 čítárna: 734 171 054

sklad knih: 734 171 782
      knihovna@kdk.cz 

— platí také pro příjem MVS

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– PŮJČOVNA A ČÍTÁRNA

Obránců míru 368/1a, Kopřivnice

PONDĚLÍ – PÁTEK: 9.00 – 17.00

9.00 – 16.00SOBOTA, NEDĚLE, STÁTNÍ SVÁTKY:

KONTAKT: 774 668 001, ic@koprivnice.cz

Obránců míru 368/1a, Kopřivnice

PONDĚLÍ:

ÚTERÝ:

STŘEDA:

ČTVRTEK:

PÁTEK:

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

ZAVŘENO

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

KVĚTEN



WWW.KDK.CZ

25KVĚTEN

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA SEVER
Centrum Pětka
Francouzská 1181, Kopřivnice

 737 207 294

MĚSTSKÁ KNIHOVNA - POBOČKA LUBINA 
Lubina 183, objekt Katolického domu

PONDĚLÍ: 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00ČTVRTEK:

ČTVRTEK: 15.00  – 18.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA MNIŠÍ
Mniší 175, objekt kulturního domu

STŘEDA 15.00 – 17.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA VLČOVICE
Vlčovice 190, objekt kulturního domu

ÚTERÝ: 15.30 – 17.30

Změna programu vyhrazena.

KONTAKT:



WWW.KDK.CZ


